rint, qui per sancloememorioeGregoriiVil privile-

gium-proedecessoriluo Gibuino proefixuset proe-

scripius esl. Provinciam aulem illas quas vobis

confirmamus,dicimus Lugdunensem,Roihomagen-
sein, Turonensem et Senonensem, m hoevidelicel

provincialcondignamLugduiiensiEcclesioeobedien-
liam solvant, et honorera quem Romani pontifices
reddendum esse scriplis propriis proelixerunt,de-

vote humililerque, salva in omnibus sedis aposto-
licoereverentia el auciorilate. Si qua sane in cra-

stinum ecclesiaslica soecularisvepersona, hujus pri-
vilegiipaginamsciens, contra eam venire tentaverii,
secundo leriiove coninionita, si non salisfaclionc

eongrua eraendaveril, potestalis honorisque su! di-

gnilale careai, reamque se divino juilicio exislere

de perpelrala iniquitale cognoscat,et a sacraiissimo

corpore ac sanguine Dei el Domini Redemptoris
noslri Jesu Chrisli aliéna fiai, atque exlremo exa-
mine dislriçloe ultioni subjaceal. Cunclis aulem

eidem Ecclesioejusla servantibus sil pax Domini

noslri Jesu.Chrisli, qualenus el hic fruclumacikmis

pei'cipianl , et apud disirictum judicem prcemia
oeiernoepacis inveniant.Amen.

Intcrfueriinl aulem delinilioni huic archiepiscopi
(liversarum nrovinciarum numéro duodecim, cum

episcopis octoginta , abbalibus iionaginla, cl eo

amplius.
Dalum apud Clarumnionlcm Arvernioe per ma-

num Joannis, sancloe RomanoeEcclesioediaconi

cardinalis, Kalcndis Decembris, indiclione tertia,
anno DominicoeIncarnaiionismillésimenonagcsinio

quinte, poniificalus aulem domini Urbani secundi

papoeanno oclavo.

^ cLxvr.

Privilegiumpro ecclesiaS. Jacobi Composlellana.

(Anno 1095.)

[FLOREZ,Espana Sagrada, XX, 21.]
URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, dilecle

frairi DAI.MACHIO,Composlellanoepiscopo, ejusque
succëssôribus canonicepromovendis in perpeluum,

Yeteruin synodalium et gestorum ponlificaliuia
séries confitetur semper sedi aposlolicoelicuisse
ul et pro temporis raiione conjiincta disjungeret,
el disjuncta conjungerel, el sedes sedibus commu-

tarel. Hac igilur proecedentiomPatrum auctorilale

firmati, libi, frater in Chrisio charissime Dalmalr,

luisquesuccëssôribus, decreli proeseniisauciorilate

concedimus pro B. apostoli Jacobi reverenlia, ut

B sient episcopalus caihedram proedecessoresveslri

in urbe quoeliia (59) dicilur'habuerunt, ïla perenni

deincepstempore in ea quoeCompostelladicilur, et
ecclesiam commet in qua B. Jacobi corpus requie-
scere créditer, habere debeatis. Universa ergo ad

proefatoeIlioe civilalis dioecesim peninentîa, tibî

luisque succëssôribus iniegra semper et illibata

permanere decrevimus. Ad hoec pro singulari B.

Jacobi devoliône concedimus ut lam lu quam lui

deinceps suecessores, nulli proeler Romano melro-

polilano subjecti sinl; et omnes qui libi in eadem

sede successerint, per manum Romani ponlifieis

lanquam spéciales Romanoesedis suffraganei con-

secrenlur. Proelereamansuro in perpetuum decreio

sàncimus ul quidquid haclenus juste beaii Jacob!

C ecclesioelestamenlis regalibus oblalumest, quidquid

calalogislegilimiscontinelur, quidquidparochiarum
Iriensis cathedra juste habuisse cognoscilur, tibi

luisque legilimis succëssôribusComposlelloeperma-
nentibus fi'rimimsemper integrumque servetur. Ve-

slram de coetero condecet sancliiaiem, sancloeRo-

maine Ecclesioedécréta in omnibus observare, el

ila virtulum lUce inlerius exleriusque fulgere, ut

videant omnes veslra bona opéra , et glorificent
Patrem veslrum qui in coelisest.

Sane si quis in crastinum archiepiscopusaut epi-

scopus, imperator aul rex, princeps aut dux, mar-

cbio, cornes, vicecomes, judex aul ecclesiaslica

«juoelibetsoecularisvepersona, hujus decreli pagi-
nam sciens, contra eam temere venire lentaverit,

D secundo leriiove commonilus, si non salisfaciione

eongrua emendaveril, potestalis honorisque sui di-

gnilale careat, reumque se divino judicio exislere

de perpelrala iniquilate cognoscal,el a sacraiissimo

corpore ac sanguine Dei el Domini noslri Jesu

Chrisli aliénas fiai, atque in exlremo examine di-

slriçloeultioni subjaceal. Cunclisaulemhoecobser-

Yantibus,el proefatamB. Jacobi ecclesiamveneran-

libus, sil pax Domini nostri Jesu Chrisli, qualenus

et hic fruclum bonoeaciionis percipiant, et apud
disirictum judicem proemiaoeiernoepacis inveniaul.

Aaien, amen, amen.

(59) Passim llia vel Hilia scribilur , quoe Iri~ sicut et Iriensts, vel portes i riensis), in eodem
codice noiniuatur.
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Dalum apud Privalam (40) oppidum per manum

Joannis, sancloeRomanoeEcclesioediaconi cardina-

lis, NonisDecembris, indiclione terlia, anno Domi-

nicoe Incarnaiionis 1095 (41), poniificalus autem

doaiiniUrbani secundi papoevni.

CLXV1L

Urbani II epislola ad HugonemCluniacensemabba-
lem.— Clttniacensibusmonachisfacidiatemtribuii
allaria el décimas reliuendiquoeprëtio comparas-
sent et décimas e manu làicorum ràïahendi si

secundumDeumfieri-possil.

(Anno1095.)

[D. BOUQUET,Recueil,XIV, 716.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili frairi HUGONI,Cluniacensiabbali, et fralribus

sub ejus regiminecoiisiiiutes.salutem et aposlolicam
benedielionem.

Sedisaposlolicoebenignitas omni sémpër tempore
consuevilDeiserves taliquammater filiosconfoyere,
el in perlurbationibus posilis consolalionis maniim

clementer alacrilerque porrigerè. Quia igilur per

omnipoientis Dei graliam jam diu longe laleque

religione proecipua floniislis , et bonoe opinionis
odore plurimos aspersislis, dignum nobis est quieli
vestroein posterumprovidére, el contra oehiuloriim

inseclationes monaslerio veslro, tam capiti quam

membris, clypeumaposlolicoeproleclionis opponere.
Proeseniis ilaque decreli auciorilate sàncimus ut

nulli deinceps episcoporumfacilitas sit pro aliaribus

et ecclesiis sive decimisquas anle interdicla noslra

VelpapoeGregorii vobiscognîtà'possédislis, seu posl

episcoporumconcessioneacquisislis, gravamen ali-

quod aut molesliam irrogare; sed sicut, eorum

permissione, quoedamex parte, qiioedainex intégré
habuistis , ila ul in fuiurum. perehniterfhabea-
lis (41*).ipsarum quoque quas non hab lis eccle-
siarum décimas,quoe a laicis oblinenlur, si secun-
dum Deum eorum polesiaii sublrahere vestroe

religionis reverentia polucril, ad veslram elpaupe-
rum gubernalioiiem vobis liceat possidere. Hoec
omnia ut omnino firma el immobili slabHitateper-
sistant, oninipolentisPalris, et Filii el Spiritus san-
cti poieslate el apostolica aucloritale confirmamus.
Si quis vero decreli hujus tenore agnilo, pertinaciter
ei obviare proesumpserii, ejusdem Palris et Filii

aposloloruinque ejus, indignalionem inyenial, et
sancti Spiritus giadioferiatur; cunclis aulem vosac
vestra fovenlibus misericordia, pax et gralia ab
Auciore omnium in perpétua soeculaconferalur.

Dalum apud Brivalam oppidum, per manuni

Joannis,sancloeRomanoeEcclesioediaconicardinalis,

(40)Privalium aliis dicitur, in Yavariensi Gallioe
Iractu, non longea Rhodano.

(41) In codicibus quos mihi videre licuit, annus
1116 scriplus : corruplissime abs dubio, cum Urba-
nus anie ann. 1100 détendus sil. Inversi ego nu-
meri ex pro xc, el non vi, sed v, addendus , ut
sit ann. 1095, qui solus ex adjunclis evincilur,
nempe ex concil. Claromonlano,ex indict. m et ex
oclavo pontificaïus ejus, qui anno 1088, die 12

\ Nonis Decembris, indiclione ni, anno Dominicoe
IncanialiPnis 1095,poniificalusvero domni UrbaniII

papoevm.

. /cLxyni.

DiplomaUrbani II papoe, quoprivilégiaet bonaom-
iiia pripralus Ma'rciniacensisconfirmai.

'.'-
'

(Annb/1095.) .V'!

[BiblioiliecaClunigcénsis,Append,, p. 86.]
'URBANUS,seryusseryprumDei,Marciniâcensiscoe-